
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040900045

45

Nº 69, quinta-feira, 9 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

CAMPUS CODÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158128

Número do Contrato: 00032/2016, subrogado pelaUASG: 158128 - INST.FED.DE EDUC.,
CIENCIA E TEC. DO MARANHÃO.
Nº Processo: 23249044115201321.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05920248000194. Contratado : OSTENSIVA SEG U R A N C A
PRIVADA EIRELI.Objeto: Prorrogação do prazo de Virgencia do Contrato n 32/16, que trata
da presatação de serviço de vigilancia ostensiva armada, desarmada,virgilancia motorizada
armada e operador de monitoramento para este Campus. Fundamento Legal: lei 8666/93
. Vigência: 01/04/2020 a 31/03/2021. Data de Assinatura: 30/03/2020.

(SICON - 08/04/2020) 158293-26408-2020NE800006
CAMPUS IMPERATRIZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158128

Número do Contrato: 00035/2016, subrogado pelaUASG: 158128 - INST.FED.DE EDUC.,
CIENCIA E TEC. DO MARANHÃO.
Nº Processo: 23249014750201627.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05920248000194. Contratado : OSTENSIVA SEG U R A N C A
PRIVADA EIRELI.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 35/2016.
Fundamento Legal: Lei 8666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.
Vigência: 31/03/2020 a 30/03/2021. Valor Total: R$857.394,12. Fonte: 8100000000 -
2020NE800013. Data de Assinatura: 31/03/2020.

(SICON - 08/04/2020) 158294-26408-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158950

Nº Processo: 23444000236202084. Objeto: Aquisição de material de limpeza comuns e
industriais, de higienização e de copa e cozinha. Total de Itens Licitados: 57. Edital:
09/04/2020 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Av. Dos Universitários,
N. 799, Bairro Santa Clara, Santa Clara - Sorriso/MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158950-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 09/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Todos os itens
necessitam do envio de catálogos/fichas/fotos/rótulos, que comprovem as descrições do
produto oferecido..

CLAUDIR VON DENTZ
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 08/04/2020) 158950-26414-2020NE800037

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS NOVA ANDRADINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2019

O IFMS - Campus Nova Andradina - UASG 158452 torna público o resultado do Pregão
Eletrônico 06/2019.Objeto: Aquisição de materiais de consumo para aulas práticas de
agrárias. Itens 6, 7 e 17: J.J. VITALLI - EPP; Itens 5, 8 e 9: VIVO LICITAÇÕES - EIRELI - EPP.Os
itens 1, 2, 3, 4, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18 e 19 foram desertos.

EDUARDO FERNANDES VIEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2020) 158452-26415-2020NE800999
CAMPUS NAVIRAÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 155849

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23347004597202006.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA -EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato para
o período compreendido entre 15/05/2020e encerramento em 15/05/2021. Fundamento
Legal: Lei 8666/93. Vigência: 15/05/2020 a 15/05/2021. Data de Assinatura: 27/03/2020.

(SICON - 08/04/2020) 155849-26415-2020NE800024

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 158122

Nº Processo: 23208000805202084. Objeto: Registro de preços para aquisição de
equipamentos e materiais para estúdios de produção de Ensino à Distância (EAD),
destinados aos Campi do IFMG.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 09/04/2020 das 08h00
às 17h00. Endereço: Av. Professor Mário Werneck, 2590, Buritis - Ifmg/reitoria, Buritis -
Belo Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158122-5-00005-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 23/04/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JACKSON DE FREITAS MEIRELES
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 07/04/2020) 158122-26409-2019NE800122

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS MONTES CLAROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Termo Aditivo no 02 ao Contrato de Prestacao de Servicos no 16/2019 - Lei no
8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Montes Claros; CONTRATADA: Luciana Santos Lenoir. OBJETO:
Prorrogacao de Vigencia Contratual; VIGENCIA: 23/04/2020 a 22/10/2020; DOT AC AO
ORCAMENTARIA: Programa de Trabalho:12363210920TP0031, Elemento de despesa:
3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantem-se em vigor as demais clausulas do Contrato ora
aditado. DATA E ASSINATURAS: 07/04/2020; Renato Afonso Cota Silva, pelo Contratante e
Luciana Santos Lenoir, Contratada

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS JOÃO PESSOA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158469

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 23326006924201456.
PREGÃO SRP Nº 8/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 54484753000149. Contratado : MAPFRE VIDA S/A -
.Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses o Contrato nº 03/2016. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Vigência: 04/04/2020 a 04/04/2021. Data de Assinatura: 19/03/2020.

(SICON - 08/04/2020) 158469-26417-2020NE800019
CAMPUS PRINCESA ISABEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020 - SRP

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus
Princesa Isabel, através do Pregoeiro, torna público aos interessados o Resultado de
Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 01/2020 - UASG n°
158471, tendo como objeto a aquisição de materiais permanentes para atendimento das
necessidades do IFPB Campus Princesa Isabel e demais participantes. Empresas
Vencedoras: 61.012.811/0001-05 - NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA (item 1, R$ 27.995,42), 61.752.820/0001-24 -
TECNICA PERMATRON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (item 2, R$ 1.799,00),
04.801.838/0001-35 - GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA (item 3, R$
12.225,00; item 32, R$ 6.180,00), 30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI (item 4, R$
10.000,00), 11.836.060/0001-65 - FABIAM GEORGE GONCALVES DE MELO (item 5, R$
1.124,00; item 10, R$ 1.565,00), 24.103.721/0001-95 - ROYAL ATACADISTA E COMERCIO
EIRELI (item 6, R$ 21.999,42; item 36, R$ 910,24), 11.099.425/0001-16 - ALTE R N AT I V A
COMERCIAL CIENTIFICA LTDA (item 7, R$ 679,40; item 16, R$ 2.082,19; item 24, R$
1.369,80; item 31, R$ 958,48), 09.134.068/0001-38 - OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA
SEGURANCA E ENSINO EIRELI (item 8, R$ 850,00), 29.054.890/0001-04 - JPA LABOR
COMERCIAL EIRELI (item 9, R$ 800,00), 01.915.071/0002-68 - INTECQ - INSTITUTO DE
PESQUISA TECNOLOGICA E CONTROLE D (item 11, R$ 590,00), 13.825.298/0001-10 -
LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI (item 13, R$ 5.200,00; item 14, R$ 2.599,50),
22.003.386/0001-28 - CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI (item 15, R$ 14.910,00),
35.316.374/0001-03 - SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE (item 17, R$ 35.222,00),
29.564.455/0001-11 - MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (item 19,
R$ 1.238,65), 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI (item 20, R$ 1.300,60),
01.947.337/0001-73 - SIGMAFONE COMERCIO DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA
EIRELI (item 21, R$ 525,00), 19.887.163/0001-66 - ENGETOTUS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA (item 23, R$ 3.900,00; item 25, R$ 1.920,00), 19.910.840/0001-10 -

MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI (item 27, R$ 1.500,00),
28.358.266/0001-20 - WM COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI (item 28, R$
8.040,00; item 29, R$ 1.235,00), 09.242.037/0001-09 - BEZERRA - COMERCIO DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI (item 33, R$ 792,36; item 34, R$ 748,68; item 35, R$
407,79), 24.997.187/0001-08 - CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORAT O R I A I S ,
HOS (item 37, R$ 367,08), 04.063.503/0001-67 - SANTA TEREZINHA COMERCIO DE M OV E I S
EIRELI (item 38, R$ 2.250,00). Itens Cancelados: 12, 18, 22, 26 e 39. Item Deserto: 30.

Princesa Isabel, 8 de abril de 2020.
RICARDO SOARES DOS SANTOS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154671

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23411003433201907.
PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07015265000102. Contratado : JORGE LUIZ MAC H A D O
& CIA LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 meses. Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 14/03/2020 a 14/03/2021. Valor Total: R$120.205,20.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800009. Data de Assinatura: 27/02/2020.

(SICON - 08/04/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS IGARASSU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 155228

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 23735013907201534.
PREGÃO SRP Nº 17/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado :
TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto: Prorrogação do prazo do contrato por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Art. 61 da lei nº 8.666/93. Vigência:
01/04/2020 a 01/04/2021. Data de Assinatura: 01/04/2020.

(SICON - 08/04/2020) 155228-26418-2020NE800009


